Aus obiger Urkunde lernt man das städtische Baugericht zu Basel kennen, den Gebrauch der Holzkohlen zur Zimmerheizung und die Anwendung des Gypses für die inneren Wände der Wohnungen. Das städtische Baugericht bestand auch zu Konstanz aus sieben Mitgliedern. In dem Buch der Stadtordnungen §. 55 ist ihr Eid so eingetragen: „Der sibner aid (zu den buwen). Ir sond

sveren das best und wægst ze tünd zü den buwen und darzù ze sehent ungarlich, und was büßen vervallen, das ir die bij den aiden nemint (und ze richten dem armen alß dem richen und wie uch iwyer er und aid wyßt ungefarlich). Das Eingeschlossene ist von anderer gleichalter Hand des 15. Jahrh.

#### XIV. Kanton Solothurn.

- 71) Vertrag des Stiftes zu Solothurn mit Ulrich von Neuenburg über Lehengüter. 1181. o. T.

In nomine sancte et individue trinitatis. Cum oblivionem semper mater pariat antiquitas et memorie temporis noveretur prolixitas, placuit scriptis commendari, que ad memoriam successorum necesse est revocari. inde est, quod notum fieri volumus tam posteris quam presentibus, quomodo dominus Údalricus de Novo castro feodum acquisivit a preposito Burchardo Solodrense et eius confratribus in villa Selsacho tres mansus et molendinum et forestum, in villa Betelacho <sup>1</sup> septuaginta iugera et octo casalia et viginti quatuor carratas feni et decimas duodecim mansorum, sub hac forma ut singulis annis in festo Andréæ apostoli viginti quinque solidos Solodrensis monete nobis persolvat, quod si neglexerit, in crastino quinquaginta solidos pro compositione reddat. si vero tam censum quam compositionem dare distulerit et in sequentis anni census diem expectaverit, nichil iuris in feodo habebit. Sub hac etiam condicione cautum est, quod ad heredes, quod ad heredes, quos possessor ex se genuerit, transeat. hoc tamen pacto quod unus eorum indivisum suscipiat, et indivisum obtineat, et quicumque suscepere, pro susceptione viginti quinque solidos persolvat. et si quis hoc pactum per omnia non servaverit, nichil iuris in feodo habebit. ut autem hoc ratum et inconcussum habeatur, sigillo ducis Berctoldi rectoris terre confirmatum est. presentibus fratribus ducis Adelberto et Hugone. comite Egenone de Uren <sup>2</sup>. Burchardo de W<sup>o</sup>senberc <sup>3</sup>. Hessone de Granechon <sup>4</sup>. W<sup>o</sup>lrico cognato eius de Strahberc <sup>5</sup>. Werner de Úfhusen <sup>6</sup>. Heinrico de Cheina <sup>7</sup>. comite Heinrico et W<sup>o</sup>lrico fratre eius de Behburec <sup>8</sup>. ministerialibus ducis(;) Adelberto de Tore <sup>9</sup>. Hugone de Igistorf <sup>10</sup>. Heinrico de Crochtal <sup>11</sup>. Chunone de Ergesingen <sup>12</sup>. et fratre eius Rûdolfo. Rûdolfo de Chopingen <sup>13</sup>. W<sup>o</sup>lrico et fratre eius Bertoldo de Uzonstorf <sup>14</sup>. Presentibus etiam burgensisibus Brunone et fratribus eius Lúprando, Burchardo. Nantwigo. Rûdolfo. et fratre eius Reinhoro ministerialibus domini de Novo castro. Kerardo. et Burchardo fratre eius